
  

Comune di Bolotana 
Provincia di Nuoro 

 

 

 

DECRETO  N. 7  DEL 23/04/2024 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali), ai sensi del quale 

il Sindaco organizza gli orari di apertura al pubblico degli Uffici Comunali; 

CONSIDERATA, la necessità nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei costi di funzionamento delle strutture, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai sevizi comunali da parte dell’utenza e della correlata 

riduzione del numero di unità di personale in servizio, salvaguardando al contempo l’efficacia e l’efficienza 

dell’azione amministrativa; 

RITENUTO, pertanto, di dover disporre la chiusura degli Uffici e della Biblioteca comunale il giorno 26/04/2024, 

previo collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente, mentre saranno assicurati i seguenti 

servizi essenziali ed imprescindibili per l’utenza: 

- Servizio di Stato Civile per gli atti di morte; 

- Servizio di Protezione Civile; 

VISTA l’articolazione settimanale di apertura degli Uffici e della Biblioteca comunale al pubblico; 

PRESO ATTO della necessità di garantire tuttavia i servizi essenziali come nelle giornate festive; 

VISTO il D.L. 95/2012 (Spending review) riguardante le misure per il contenimento della spesa pubblica; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 

particolare l’art. 50; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

DISPONE 

 La chiusura degli Uffici e della Biblioteca comunale per l’intera giornata di lunedì 26 aprile 2024; 

 Che i Responsabili dei Servizi garantiranno i servizi minimi essenziali come sopra specificati; 

 Che sia data comunicazione a tutto il personale, assegnando ferie d’ufficio; 

 Copia del presente Decreto verrà inviata per conoscenza alla Prefettura di Nuoro; 

 Il presente Decreto verrà pubblicato all’Albo Pretorio e ne verrà data notizia ampia notizia. 

 
IL SINDACO 

       Francesco Manconi 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
delle disposizioni vigenti. 

 
 
 

 


